O  download  deste  Edital  está  disponível  gratuitamente  nas  páginas  da  Internet:
http://mpf.mp.br/to/transparencia/licitações ou http: //www.comprasgovernamentais.gov.br.

4. DA DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. O preço global anual estimado para os serviços de que trata o objeto da presente licitação é de
R$ 1.214.373,00 (um milhão, duzentos quatorze mil, trezentos e setenta e três reais).
4.2. Os preços máximos admitidos para a contratação dos serviços serão os determinados no item 7
do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
4.3. A despesa decorrente da presente licitação correrá à conta de recursos específicos consignados ao

[...]

social, já exigível e apresentado na forma da lei, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços
provisórios.

5.5 – Dos critérios de aceitabilidade da proposta
5.5.1 –  Do  preço  máximo:  O  valor  máximo  mensal  para  a  contratação  dos  serviços  para  a
Procuradoria da República no  município de Palmas será de R$ 53.316,83  (cinquenta e três mil,
trezentos  e  dezesseis  reais,  oitenta  e  três  centavos);  PRM/Araguaína  o  valor  máximo de  R$
23.940,46(vinte e três mil, novecentos e quarenta e seis reais) e PRM/Gurupi o valor máximo de
R$ 23.940,46(vinte e três mil, novecentos e quarenta e seis reais).
Nos  termos  do art.  40,  X,  da  L. 8.666/93,  serão  desclassificadas  as  propostas  que,  após  a  fase
competitiva,  permanecerem acima do valor unitário estimado para o objeto da presente licitação,
conforme descrito no ANEXO I deste Termo de Referência.

[...]

remuneração,  o  qual  deve  situar-se  entre  2,5  e  2,7,  valor  definido  em  estudo  realizado  pela
AUDIN/MPU.
7.2  –  Estima-se  o  valor  anual  total  da  presente  licitação  para  a  Procuradoria  da  República  no
município de Palmas em de R$ 639.801,96 (seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e um reais e
noventa e seis centavos); em R$ 287.285,52 (duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta dois centavos) para a contratação dos serviços para a PRM/Araguaína; e em R$
287.285,52 (duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta dois centavos)
para a contratação dos serviços para a PRM/Gurupi, conforme tabelas abaixo:

Procuradoria da República no Estado do Tocantins - Palmas/TO
Unidade ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

MENSAL
(RS)

VALOR